
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/12/2024

  

  

 NOTIFICACIÓN

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 23 de mayo de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 933/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, el Real Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local,  Reglamento Orgánico Municipal
publicado  en  el  B.O.P  núm  111,  de  13/06/2017  y  demás  legislación  vigente  y  concordante,
atribuyen a esta Presidencia, y atendidos los procedimientos que cada uno de los Departamentos
responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado, RESUELVE:

Primero:  Convocar sesión  ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día  28/05/2024
(primera convocatoria), en el  Salón de Plenos del Ayuntamiento de l´Alfàs del Pi, a las 09:15
horas. 

Segundo: Orden del día de la sesión: 

1.  LECTURA Y,  EN SU CASO,  APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN
ORDINARIA DE FECHA 14/05/2024.

2. CON/45/2024. CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L' ALFÀS DEL PI Y
LA ASOCIACIÓN SAL DE LA TIERRA

3. CON/32/2024. CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L' ALFÀS DEL PI Y

Id
en

tif
ic

ad
or

 O
W

O
Y

 iv
B

I o
v8

m
 5

Q
ug

 H
j7

w
 ii

X
o 

4F
A

=
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es
/P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
aO

W
O

Y
iv

B
Io

v8
m

5Q
ug

H
j7

w
iiX

o4
FA

=

Documento firmado electrónicamente



EL COMITÉ LOCAL DE  CRUZ ROJA ESPAÑOLA EN EL MUNICIPIO DE BENIDORM

4. CME/10/2024. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRELLAS DE MÁRMOL CON DESTINO
AL PASEO DE LAS ESTRELLAS DE L' ALBIR DE L' ALFÀS DEL PI CORRESPONDIENTE AL
AÑO 2023.

5.  CME/44/2024. SERVICIO  DE  GESTIÓN,  ORGANIZACIÓN  Y  LOGÍSTICA 2º  CONGRESO
INTERNACIONAL DE BANDERAS AZULES.

6. CME/67/2023.  SERVICIO PÚBLICO DE RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LA VÍA PÚBLICA,
CUSTODIA Y DEPÓSITO Y ENTREGA A TITULAR.

7.  BAS/1388/2024.  ACUERDO  DE  ADHESION  ESPECIFICA  AL  SISTEMA  DINAMICO  DE
ADQUISICION PARA EL SERVICIO DE  ASEGURADORAS DE LA CENTRAL DE COMPRAS DE
LA GVA.

8. CAO/1/2024. RENOVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE DIFERENTES VIALES EN EL TÉRMINO
MUNICIPAL DE L' ALFÀS DEL PI (PROY/2/2024, PROY/3/2024, PROY/8/2024 Y PROY/9/2024").

9.  CAO/4/2023. APROBACIÓN AMPLIACIÓN DE PLAZO DE LA OBRA DE PROTECCIÓN Y
VALORIZACIÓN  TURÍSTICA Y PATRIMONIAL DEL SECTOR  V  DE  LA VILLA ROMANA DE
L'ALBIR

10. CON/56/2024. CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN ALPÍ TEATRE

11. CON/54/2024. CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN MUSICAL LA LIRA.

12. CON/55/2024. CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN CULTURAL TRADICIONS DE LA MARINA

13. CON/57/2024. CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN CULTURAL ARTAVANT

14.  CON/21/2024.  CONVENIO  CON  LA  ASOCIACIÓN  "SOCIEDAD  DE  CONCIERTOS  DE
L'ALFÀS DEL PI" 2024.

15. BAS/1271/2024. SUBVENCIÓN AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE PARA
LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES, MUSICALES Y ESCÉNICAS, 2024

16.  BAS/1208/2024.  JUBILACIÓN ORDINARIA POR EDAD DEL EMPLEADO MUNICIPAL D.
JOSÉ NAVARRETE RODRÍGUEZ.

17.  BAS/1343/2024.  NOMBRAMIENTO  DE  PERSONAL  FUNCIONARIO  INTERINO  COMO
AUXILIARES DE LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL.

18. RP/18/2023 -DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL.

19. CON/46/2024. CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L' ALFÀS DEL PI Y
LA ASOCIACION DE PADRES DE PERSONAS CON TGD DE LA MARINA BAIXA (INTEGRA).

Id
en

tif
ic

ad
or

 O
W

O
Y

 iv
B

I o
v8

m
 5

Q
ug

 H
j7

w
 ii

X
o 

4F
A

=
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es
/P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
aO

W
O

Y
iv

B
Io

v8
m

5Q
ug

H
j7

w
iiX

o4
FA

=

Documento firmado electrónicamente



20.  IU/20/2021.  FINALIZACIÓN  DE  PROCEDIMIENTO  POR  LEGALIZACIÓN  DE  OBRA
(CONSTRUCCION DE PISCINA EN CAMI DEL PLANET).

21. PROY/2/2023. APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRAS N.º 8 DE LA ACTUACIÓN
«RENOVACIÓN  DE  INFRAESTRUCTURAS  HIDRÁULICAS  EN  LA  URBANIZACIÓN  FOIA
BLANCA. FASE 1. L' ALFÀS DEL PI»

22. PROY/14/2024. APROBACIÓN INICIAL DEL PROYECTO DENOMINADO «MEJORA DE LA
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN ALUMBRADO PÚBLICO DE ZONAS TURÍSTICAS CLAVE (SU5 Y
PASSEIG  DE  LES  ESTRELLES)  EN  L’  ALFÀS  DEL  PI».  PLAN  DE  RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA-
NEXTGENERATION EU

23. PROY/18/2023.  APROBACIÓN DEL PROYECTO TÉCNICO DENOMINADO «MEJORA DEL
EQUIPAMIENTO DEL CEA CARABINEROS PARA LA RECEPCIÓN E INTERPRETACIÓN DEL
P.N.  SERRA  GELADA»(PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-
FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXTGENERATION EU)

24. LOM/54/2023. SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE
LOCAL COMERCIAL EN PARTIDA FERRERÍA

25. LOM/7/2024.  SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA VIVIENDA UNIFAMILIAR
AISLADA CON PISCINA EN CALLE ORQUIDIA N.º 1.

Tercero:  Se  inserta,  el  día  de  la  fecha,  para  conocimiento  público  general,  la  presente
convocatoria en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento:
http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

*

l

Fecha firma:  23/05/2024 14:00:33 CEST
Firmado por:  AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI
SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

Id
en

tif
ic

ad
or

 O
W

O
Y

 iv
B

I o
v8

m
 5

Q
ug

 H
j7

w
 ii

X
o 

4F
A

=
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es
/P

or
ta

lC
iu

da
da

ni
aO

W
O

Y
iv

B
Io

v8
m

5Q
ug

H
j7

w
iiX

o4
FA

=

Documento firmado electrónicamente


